
Dziennik Ustaw Nr 1 -5- Poz. 3 

3 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 28 grudnia 1998 r. 

w sprawie zasad organizacji inspektoratów weterynarii. 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwiet­
nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, 
badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji We­
terynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369 i z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wojewódzkim inspektoratem weterynarii kie­
ruje wojewódzki lekarz weterynarii - dyrektor inspek­
toratu przy pomocy zastępcy wojewódzkiego lekarza 
weterynarii. 

§ 2. 1. W skład wojewódzkiego inspektoratu wete­
rynarii wchodzą: 

1) zespół finansowo-księgowy, 

2) zespół administracyjno-gospodarczy zaopatrze­
nia, 

3) zespół obsługi prawnej, 

4) jedno- lub wieloosobowe stanowiska pracy do 
spraw: 

a) zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, 

b) higieny środków spożywczych pochodzenia 
zwierzęcego, 

c) środków żywienia zwierząt, 

d) higieny materiału biologicznego, 

e) nadzoru farmaceutycznego, 

f) pracowniczych, 

g) bezpieczeństwa i higieny pracy, 

h) przeciwpożarowych, 

i) obrony cywilnej, 

5) sekretariat wojewódzkiego lekarza weterynarii. 

2. Oprócz komórek organizacyjnych i samodziel­
nych stanowisk pracy, o których mowa w ust. 1, 
w skład wojewódzkiego inspektoratu weterynarii 
wchodzą: 

1) graniczne inspektoraty weterynarii będące oddzia­
łami wojewódzkiego inspektoratu weterynarii, któ­
rych siedziby określają przepisy odrębne, 

2) zakłady higieny weterynaryjnej i ich oddziały mają­
ce siedziby określone w załączniku do rozporządze­
nia. 

3. W zakładach higieny weterynaryjnej mogą być 
tworzone międzywojewódzkie pracownie specjali-

styczne oraz samodzielne stanowiska specjalistyczne 
realizujące zadania o zasięgu krajowym. 

§ 3. Powiatowym inspektoratem weterynarii kieru­
je powiatowy lekarz weterynarii - kierownik inspekto­
ratu przy pomocy zastępcy powiatowego lekarza wete­
rynarii, który jest równocześnie powiatowym inspekto­
rem weterynarii do spraw zwalczania chorób zakaź­
nych zwierząt albo do spraw higieny środków spożyw­
czych pochodzenia zwierzęcego i środków żywienia 
zwierząt. 

§ 4. W skład . granicznego inspektoratu weterynarii 
wchodzą: 

1) graniczny lekarz weterynarii - kierownik inspekto­
ratu, 

2) inspektorzy weterynarii zapewniający weterynaryj­
ną kontrolę graniczną, 

3) sekretariat granicznego lekarza weterynarii. 

§ 5. W skład powiatowego inspektoratu weteryna­
rii wchodzą: 

1) zespoły do spraw: 

a) zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, 

b) higieny środków spożywczych pochodzenia 
zwierzęcego, 

c) środków żywienia zwierząt, 

d) dezynfekcji, 

e) finansów, księgowości, administracji i zaopa­
trzenia. 

2) stanowisko pracy do spraw higieny materiału bio­
logicznego, 

3) sekretariat powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 6. Wojewódzcy, graniczni i powiatowi lekarze we­
terynarii mogą pisemnie upoważniać pracowników 
właściwych inspektoratów weterynarii do podejmo­
wania określonych czynności w ich imieniu, w tym do 
wydawania decyzji administracyjnych. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 



Dziennik Ustaw Nr 1 -6- Poz. 3 i 4 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej z dnia 28 grudnia 1998 r. (poz. 3) 

SIEDZIBY ZAKŁADÓW HIGIENY WETERYNARYJNEJ liCH ODDZIAŁÓW 

Lp. Nazwa województwa Siedziba zakładu higieny Siedziby oddziałów zakładu 
weterynaryjnej higieny weterynaryjnej 

1 dolnośląskie Wrocław Jelenia Góra 

2 kujawsko-pomorskie Bydgoszcz 1) Toruń 
2) Włocławek 

3 lubelskie Lublin 1) Biała Podlaska 
2) Zamość 

4 lubuskie Gorzów Wielkopolski Zielona Góra 

5 łódzkie Łódź 1) Piotrków Trybunalski 
2) Skierniewice 

6 małopolskie Kraków 1) Nowy Sącz 
2) Tarnów 

7 mazowieckie Warszawa 1) Ostrołęka 
2) Płock 
3) Płońsk 
4) Radom 
5) Siedlce 

8 opolskie Opole -

9 podkarpackie Krosno 1) Nisko 
2) Przemyśl 
3) Rzeszów 

10 podlaskie Białystok 1) Łomża 
2) Suwałki 

11 pomorskie Gdańsk 1) Malbork 
2) Słupsk 

12 śląskie Katowice 1) Bielsko-Biała 
2) Częstochowa 

13 świętokrzyskie Kielce -

14 warmińsko-mazurskie Olsztyn 1) Bartoszyce 
2) Ostróda 

15 wielkopolskie Poznań 1) Kalisz 
2) Konin 
3) Leszno 

16 zachodniopomorskie Szczecin Koszalin 

4 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 28 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia siedzib i terytorialnego zakresu działania granicznych lekarzy weterynarii. 

Na podstawie art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwiet­
nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, ba­
daniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Wete­
rynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369 i z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się siedziby i terytorialny zakres działa­
nia granicznych lekarzy weterynarii: 

1) w województwie dolnośląskim: 
a) Graniczny Lekarz Weterynarii w Jędrzychowi­

cach - dla przejścia granicznego drogowego 
Jędrzychowice, 

b) Graniczny Lekarz Weterynarii w Kudowie-Słonem 
- dla przejścia granicznego drogowego Kudowa-
-Słone, 




